
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                               

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 
 

 

 Istituto Comprensivo Statale  
“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 

 

 

 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di 

Adesione prot. n. 91181 del 30 giugno 2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 

23/6/2023, n. 124. 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icsbarano.edu.it 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA            la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA          la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i    

compensi, gli   aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004221 - 14/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.gov.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


 

 

 

2 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo So-

ciale Europeo; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-125  - 

Prot.4217/IV.2   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 17/2022 del  28.12.2022 con la quale è stato 

approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

 

VISTO il decreto di inserimento del progetto nel PTOF – Prot. n° 4219/IV.2 del 13.07.2023; 

 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

  

 Il Dirigente Scolastico 

                Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004221 - 14/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2023-07-14T11:12:34+0200
	valeria scotto di fasano




